THURINGER LANDTAG Drucksache 7/4649
7. Wahlperiode 20.12.2021

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Schaft (DIE LINKE)
und

Antwort

des Thiiringer Ministeriums fiir Wirtschaft, Wissenschaft und Digitale Gesellschaft

Studentische und wissenschaftliche sowie kiinstlerische Assistentinnen und Assistenten an Thiiringer Hochschulen - Teil |

Studentische beziehungsweise wissenschaftliche und kiinstlerische Assistentinnen und Assistenten nach
§ 95 des Thiringer Hochschulgesetzes (ThirHG) leisten einen wichtigen Beitrag an den Thiringer Hochschulen. Sie unterstiitzen Lehrende und das wissenschaftliche Personal in ihrer Arbeit und tragen damit auch die Lehre und Forschung an den Hochschulen. Ebenso leisten sie einen wichtigen Beitrag zur Verbesserung der Studienbedingungen der Kommilitoninnen und Kommilitonen durch ihre Arbeit. Das Ziel der Landesregierung gemaf Koalitionsvertrag ist auch eine Verbesserung der Beschaftigungsbedingungen der studentischen Beschéftigten an den Thiringer Hochschulen.

Das Thuringer Ministerium fiir Wirtschaft, Wissenschaft und Digitale Gesellschaft hat die Kleine Anfrage 7/2508 vom 11. Oktober 2021 namens der Landesregierung mit Schreiben vom 17. Dezember 2021 beantwortet:

Vorbemerkung:
Alle Antworten beziehen sich auf den Stichtag der amtlichen Statistik (1. Dezember des jeweiligen Jahres), sofern die Frage sich nicht ausdriicklich auf ein anderes Datum bezieht.

1. Wie viele studentische und wissenschaftliche sowie kiinstlerische Assistentinnen und Assistenten waren im Wintersemester 2020/2021 an den Thuringer Hochschulen, auf3eruniversitaren Forschungseinrichtungen und der Thiringer Universitats- und Landesbibliothek Jena beschéftigt und wie verteilen sich diese auf die Struktureinheiten der Hochschulen (Professuren, wissenschaftliche Einrichtungen der Fakultaten beispielsweise Institute, Dekanate, Zentrale Einrichtungen, Verwaltungsdezernate, Stabsstellen und Rektoratsbereiche; bitte aufschliisseln nach Hochschule, Einrichtung, Art der Beschaftigung und Vertragslaufzeit)?

Antwort:
Zur Beantwortung der Frage wird auf die beigefligte Tabelle zu Frage 1 verwiesen. Der sich auf die Vertragslaufzeiten beziehende Teil der Antwort ist der Tabelle zur Beantwortung der Frage 4 zu entnehmen.

2. Wie hat sich die Anzahl der Assistentinnen und Assistenten nach § 95 ThirHG in den letzten finf Jahren entwickelt (bitte aufschliisseln nach Anzahl pro Semester jeweils fir jede einzelne Hochschule und Einrichtung)?

Antwort:
Zur Beantwortung der Frage wird auf die beigefligte Tabelle zu Frage 2 verwiesen. Eine Aufschlisselung nach Semestern wiirde bei der hohen Anzahl studentischer und wissenschaftlicher beziehungsweise klinstlerischer Assistentinnen und Assistenten einen erheblichen zeitlichen und personellen Aufwand erfordern, weshalb auch zur Beantwortung dieses Teils der Anfrage auf das Datum der amtlichen Statistik in Thiringen zurlickgegriffen wurde.

3. Wie viele der aktuell nach § 95 ThiurHG Beschéftigten werden
a) aus dem Haushalt der Hochschulen/Einrichtungen,
b) aus 6ffentlichen Drittmitteln und
c) aus privaten Drittmitteln beschéftigt
(bitte Angaben gesondert fiir jede Hochschule und Einrichtung auflisten)?

Antwort:
Zur Beantwortung der Frage wird auf die beigefligte Tabelle zu Frage 3 verwiesen.

4. Welche Laufzeit haben die Arbeitsvertrage der aktuell an den Thiringer Hochschulen und Einrichtungen nach § 95 ThirHG Beschaftigten (bitte gesondert fiir jede Hochschule/Einrichtung und aufschlisseln nach: mehr als zwei Jahre; zwei Jahre; unter zwei, aber mehr als ein Jahr; ein Jahr; unter einem Jahr, aber mehr als sechs Monate; vier Monate bis zu sechs Monaten und bis drei Monate)?

Antwort:
Zur Beantwortung der Frage wird auf die beigefligte Tabelle zu Frage 4 verwiesen.

5. Wie sind die vertraglich vereinbarten monatlichen Arbeitszeiten der aktuell an den Thiringer Hochschulen und Einrichtungen nach § 95 ThirHG Beschaftigten (bitte gesondert fiir jede Hochschule/Einrich-
tung und aufschlisseln nach: 80 Stunden,60 bis 80 Stunden, 41 Stunden, 40 Stunden, 20 Stunden und weniger als 20 Stunden)?

Antwort:

Zur Beantwortung der Frage wird auf die beigefligte Tabelle zu Frage 5 verwiesen. Erganzend wird darauf hingewiesen, dass sich die Differenz zu der Anzahl an Beschéaftigten gemaf Frage 1 daraus ergibt, dass Beschaftigungsumfange zwischen 20 und 40 Stunden sowie zwischen 41 und 60 Stunden nicht erfragt wurden.

6. Welche Tatigkeiten (Lehre, Forschung, Beratung, Marketing, Verwaltung et cetera) Giben die in Frage 1 genannten Beschaftigten aus (bitte aufschlisseln nach Art und Anzahl der Beschaftigten sowie nach Institution, Hochschule und Einrichtung)?

Antwort:

Zur Beantwortung der Frage wird auf die beigefiigte Tabelle zu Frage 6 verwiesen. Die in der Tabelle ausgewiesenen Assistenten, die ihre Tatigkeit in der Verwaltung oder in sonstigen Bereichen ausulben, erbringen auch dort unterstiitzende Dienstleistungen in Forschung und Lehre.

7. Wie haben sich die Vergiitungssatze fir kiinstlerische und wissenschaftliche Assistentinnen und Assistenten mit Hochschulabschluss an den Thiiringer Hochschulen seit dem Jahr 2018 entwickelt (bitte aufschlisseln nach Hochschulabschluss, Hochschule und Jahresscheiben)?

Antwort:
Zur Beantwortung der Frage wird auf die beigefligte Tabelle zu Frage 7 verwiesen.

8. Wurden studentische und wissenschaftliche sowie klinstlerische Assistentinnen und Assistenten, insbesondere seit der Schaffung der Assistentenrate nach § 88 Nr. 5 des Thuringer Personalvertretungsgesetzes, in die Gestaltung der Vergitungssatze an den einzelnen Thiringer Hochschulen eingebunden und wenn ja, wie?

Antwort:

Die studentischen und wissenschaftlichen beziehungsweise kiinstlerischen Assistentinnen und Assistenten wurden bislang nicht in die Gestaltung der Vergiitungssatze eingebunden, weil es entweder an den betreffenden Hochschulen keine Assistentenrate gibt oder die Vergiitungssatze vor der Bildung der Assistentenrate letztmalig angepasst wurden. An der Friedrich-Schiller-Universitat Jena wurde der


Thuringer Landtag - 7. Wahlperiode Drucksache 714649

Assistentenrat bislang nicht beteiligt, weil nach dessen Bildung am 1. Oktober 2020 lediglich eine gesetzlich zwingende Anpassung der Stundensétze an die Anderung des gesetzlichen Mindestlohns erfolgte.

Tiefensee
Minister

Anlagen*

Endnote:

*

Auf den Abdruck der Anlagen wurde verzichtet. Ein Exemplar der Antwort der Landesregierung mit Anlagen erhielten jeweils vorab der Fragesteller, die Fraktionen, die Parlamentarische Gruppe der FDP sowie die fraktionslosen Abgeordneten. In der Landtagsbibliothek liegt diese Drucksache mit Anlagen zur Einsichtnahme bereit. Des Weiteren kann sie unter der oben genannten Drucksachennummer im Abgeordneteninformationssystem sowie im Internet unter der Adresse: www.parldok.thueringen.de eingesehen werden.


Kleine Anfrage Nr. 7/2508 des Abgeordneten Schaft (Die Linke)
- Studentische und wissenschaftliche sowie kiinstlerische Assistentinnen und Assistenten an Thiiringer Hochschulen Teil I -

Soweit die Kleine Anfrage in Tabellenform beantwortet wird, werden fiir die Bezeichnung der Dienststellen folgende Abklirzungen verwendet:

FSU Friedrich-Schiller-Universitat Jena

TUI Technische Universitat llImenau

BUW Bauhaus-Universitat Weimar

UE Universitat Erfurt

HfM Hochschule fiir Musik Franz Liszt Weimar

HSN Hochschule Nordhausen

FHE Fachhochschule Erfurt

EAH)J Ernst-Abbe-Hochschule Jena

HSM Hochschule Schmalkalden

DHGE Duale Hochschule Gera-Eisenach

MFPA Materialforschungs- und Priifanstalt an der Bauhaus-Universitdat Weimar TLS Thiringer Landessternwarte Tautenburg

ThULB Thiringer Universitats- und Landesbibliothek

Leibniz-FLI Leibniz-Institut fir Alternforschung - Fritz-Lipmann-Institut

Leibniz-HKI Leibniz-Institut fur Naturstoff-Forschung und Infektionsbiologie Hans-Knoll-Institut Leibniz-IPHT Leibnitz-Institut fir Photonische Technologien

Senckenberg Senkenberg Gesellschaft fiir Naturforschung

Hl Jena Helmholtz-Institut Jena

DLR Deutsches Zentrum fir Luft- und Raumfahrt

IMMS Institut fir Mikroelektronik- und Mechatronik-Systeme

iba Heiligenstadt

Institut flr Bioprozess- und Analysenmesstechnik Heiligenstadt

MPG

Max-Planck-Gesellschaft

FhG

Fraunhofer Gesellschaft


Anlage zu Frage 1:

Studentische und wissenschaftliche sowie kiinstlerische Assistentinnen und Assistenten im Jahr 2020, gegliedert nach Struktureinheiten

Fachbereiche / Verwaltung einschl. zentrale ThULB
Fakultaten/ Hochschulleitung Einrichtungen
Forschungsbereiche
stud. wiss. / kinstl. |stud. wiss. / kunstl.  [stud. wiss. / kinstl. [stud. wiss. / kunstl.
Assistenten [Assistenten Assistenten |Assistenten Assistenten |Assistenten Assistenten [Assistenten
FSU 468 956 0 0 19 17 0 0
TUI 129 191 9 6 30 26
BUW 118 161 24 15 4 4
UE 208 171 0 0 25 30
HfM 33 21 15 16 0 0
HSN 38 22 12 8 9 0
FHE 68 77 0 0 3 4
EAH) 81 28 9 4 3 1
HSM 24 14 12 4 0 0
DHGE 2 0 2 0 0 0
Leibniz-FLI 4 6 0 0 0 0
Leibniz-HKI 32 1 0 1 0 0
Leibniz-IPHT 5 18 0 1 0 3
Senckenberg 0 0 0 0 0 0
HI Jena 3 4 1 0 0 0
DLR 0 23 0 0 0 0
IMMS 8 0 1 0 0 0
iba Heiligenstadt 0 0 0 0 0 0
MPG 49 58 0 0 0 0
FhG 108 72 0 0 0 0


Anlage zu Frage 2:

Studentische und wissenschaftliche sowie klinstlerische Assistentinnen und Assistenten in den letzten 5 Jahren*

Hochschule /

L 2016 2017 2018 2019 2020
Einrichtung
studentische [wiss./klinstle|studentische | wiss./klinstle| studentische | wiss./kiinstle| studentische |wiss./klinstle | studentische | wiss./klinstle
Assistentinn rische Assistentinn rische Assistentinn rische Assistentinn rische Assistentinn rische en und Assistentinn en und Assistentinn en und Assistentinn en und Assistentinn en und Assistentinn Assistenten en und Assistenten en und Assistenten en und Assistenten en und Assistenten en und Assistenten Assistenten Assistenten Assistenten Assistenten
FSU 347 684 388 732 424 756 646 963 487 973
TUI 114 212 151 218 156 209 149 204 168 223
BUW 109 175 116 161 119 192 119 167 146 180
UE 238 174 231 187 256 177 231 188 225 209
HfM 32 56 26 30 36 28 37 29 42 34
HSN 82 26 59 23 61 19 52 15 51 22
FHE 85 95 81 111 100 96 104 75 71 81
EAH)J 110 32 119 35 97 36 121 54 64 62
HSM 54 22 61 25 49 43 45 40 36 18
DHGE 0 0 0 0 1 0 1 0 4 0
TLS 0 7 0 2 0 2 0 2 1 5
MFPA 1 1 0 1 0 0 2 0 1 4
Leibniz-FLI 7 9 10 7 2 9 5 5 4 6
Leibniz-HKI 18 3 25 3 23 2 39 3 32 2
Leibniz-IPHT 11 14 12 21 6 21 4 11 5 22
Senckenberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HI Jena 0 4 1 6 3 2 2 2 4 4
DLR 0 0 0 0 0 3 0 13 0 23
IMMS 6 0 8 1 7 1 9 0 9 0
iba Heiligenstadt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MPG 43 64 45 70 40 83 47 62 49 58
FhG 135 22 96 30 90 46 91 70 108 72
Gesamt 1172 1484 1232 1525 1299 1558 1507 1737 1296 1811

* Zur Beantwortung der Frage wurden fur den Hochschulbereich die Zahlen der amtlichen Statistik herangezogen. Da diese die Anzahl der Vertrage ausweist und in Einzelfillen Mitarbeitende mehrere Arbeitsvertrage haben, kann es zu Abweichungen von der Anzahl der entsprechenden Beschéftigten kommen.


Anlage zu Frage 3:

Finanzierung der Beschéaftigung von studentischen und wissenschaftlichen sowie kiinstlerischen Assistentinnen und Assistenten

Haushaltsmittel

offentliche Drittmittel

private Drittmittel

sonstige Mittel

studentische wiss./kiinstl. | studentische| wiss./kunstl. studentische wiss./kunstl. studentische wiss./kunstl.
Assistentinnen | Assistentinnen | Assistentinn [ Assistentinnen | Assistentinnen | Assistentinnen | Assistentinnen | Assistentinnen
und Assistenten | und Assistenten en und und Assistenten und und und und Assistenten
Assistenten Assistenten Assistenten Assistenten
FSU 449 779 29 117 9 77 0 0
TUI 83 81 59 63 26 79 0 0
BUW 105 116 12 22 29 42 0 0
UE 141 161 35 44 18 22 2 11
HfM 42 33 1 1 5 3 0 0
HSN 22 19 25 11 0 0 10 4
FHE 29 23 19 19 3 2 20 37
EAHJ 44 49 18 12 1 0 1 1
HSM 8 5 12 6 16 7 0 0
DHGE 4 0 0 0 0 0 0 0
TLS 1 5 0 0 0 0 0 0
MFPA 0 0 0 0 1 4 0 0
Leibniz-FLI 4 6 0 0 0 0 0 0
Leibniz-HKI 15 1 12 1 5 0 0 0
Leibniz-IPHT 0 1 3 11 1 5 1 5
Senckenberg 0 0 0 0 0 0 0 0
Hl Jena 0 0 4 4 0 0 0 0
DLR 0 21 0 1 0 1 0 0
IMMS 7 0 2 0 0 0 0 0
iba Heiligenstadt 0 0 0 0 0 0 0 0
MPG 41 45 1 1 7 12 0 0
FhG 33 22 37 25 33 22 5 3


Anlage zu Frage 4:

Laufzeit der Vertrage von studentischen und wissenschaftlichen sowie kiinstlerischen Assistentinnen und Assistenten

> 2 Jahre 2 Jahre 1-2 Jahre 1 Jahr
studentische wiss./klinstl. studentische wiss./klinstl. studentische wiss./klinstl. studentische wiss./klinstl.
Assistentinnen | Assistentinnen | Assistentinnen | Assistentinnen | Assistentinnen | Assistentinnen | Assistentinnen | Assistentinnen

und Assistenten

und Assistenten

und Assistenten

und Assistenten

und

und Assistenten

und Assistenten

und Assistenten
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Anlage zu Frage 4 (Fortsetzung):

6 Monate - 1 Jahr 4 - 6 Monate bis 3 Monate
studentische wiss./klnstl. studentische wiss./klinstl. studentische wiss./klnstl.
Assistentinnen | Assistentinnen | Assistentinnen | Assistentinnen | Assistentinnen | Assistentinnen

und Assistenten| und Assistenten [ und Assistenten [ und Assistenten und und Assistenten
FSU 156 164 118 108 708 564
TUI 31 47 74 78 63 94
BUW 15 9 77 99 50 68
UE 59 62 127 92 45 45
HfM 5 2 38 30 2 5
HSN 11 10 35 11 9 14
FHE 0 0 51 61 20 20
EAHJ 14 7 6 3 44 52
HSM 10 1 8 5 17 12
DHGE 2 0 2 0 0 0
TLS 0 0 1 1 0 0
MFPA 1 2 0 2 0 0
Leibniz-FLI 0 0 0 0 0 0
Leibniz-HKI 4 0 7 1 21 0
Leibniz-IPHT 0 1 3 8 1 6
Senckenberg 0 0 0 0 0 0
HI Jena 0 1 3 3 1 0
DLR 0 0 0 23 0 0
IMMS 0 0 9 0 0 0
iba Heiligenstadt 0 0 0 0 0 0
MPG 6 2 22 17 11 19
FhG 25 15 24 18 4 6


Anlage zu Frage 5:

Arbeitszeiten der nach § 95 ThirHG Beschaftigten

Anzahl
80 h / Monat |60-80 h / Monat (41 h/ Monat |40 h / Monat [20 h / Monat |< 20 h / Monat
FSU 31 19 86 281 666 792
TUI 13 2 1 104 99 45
BUW 3 6 15 144 123 35
UE 1 1 0 3 174 128
HfM 0 0 0 1 13 43
HSN 0 8 0 4 2 21
FHE 2 3 26 0 102 19
EAH) 0 0 0 0 3 41
HSM 0 3 0 0 0 9
DHGE 0 0 0 0 4 0
TLS 0 0 0 5 0 0
MFPA 0 0 0 1 4 0
Leibniz-FLI 1 1 0 5 3 0
Leibniz-HKI 2 5 0 21 6 0
Leibniz-IPHT 0 0 9 4 3 1
Senckenberg 0 0 0 0 0 0
HI Jena 0 0 3 2 1 1
DLR 0 0 0 0 0 23
IMMS 0 0 0 9 0 0
iba Heiligenstadt 0 0 0 0 0 0
MPG 5 7 0 14 17 13
FhG 16 53 26 27 56 2

Hinweis: Die Differenz zu der Anzahl an Beschaftigten gemaR Frage 1 ergibt sich daraus, dass Beschaftigungsumfange zwischen 20 und 40 Stunden sowie zwischen 41 und 60 Stunden nicht erfragt

werden.


Anlage zu Frage 6:

Tatigkeiten der nach § 95 ThiirHG Beschaftigten

Anzahl studentischer Assistenten

Anzahl wissenschaftlicher und kiinstlerischer Assistenten unterstlitzende Dienstleistungen in unterstltzende Dienstleistungen in

Lehre | Forschung | Verwaltung | sonstige Bereiche Lehre | Forschung | Verwaltung sonstige Bereiche

FSU* s. Anm. (insges. 468) s. Anm. (insges. 956)

TUI 146 9 13 10 191 0 22
BUW 114 32 0 0 113 67 0 0
UE* s. Anm. (insges. 208) 0 0 s. Anm. (insges. 171) 0 0
HfM 24 11 6 9 15 6 2 14
HSN 9 21 18 0 1 16 8 0
FHE 48 22 0 1 58 21 0 2
EAH) 74 19 0 0 21 12 0 0
HSM 8 16 0 12 4 10 0 4
DHGE 2 0 2 0 0 0 0 0
TLS 0 1 0 0 0 5 0 0
MFPA 0 1 0 0 0 4 0 0
Leibniz-FLI 0 4 0 0 0 6 0 0
Leibniz-HKI 0 32 0 0 0 1 1 0
Leibniz-IPHT 0 5 0 0 0 18 1 3
Senckenberg 0 0 0 0 0 0 0 0
Hl Jena 0 3 0 1 0 4 0 0
DLR 0 0 0 0 0 23 0 0
IMMS 0 8 1 0 0 0 0 0
iba Heiligenstadt 0 0 0 0 0 0 0 0
MPG 0 49 0 0 0 58 0 0
FhG 0 88 12 8 0 66 3 0

* Die Assistenten werden zur Erbringung unterstiitzender wissenschaftlicher Dienstleistungen angestellt. Hierunter fallen Tatigkeiten in Forschung und Lehre. Eine zwischen diesen beiden Bereichen getrennnte Erfassung erfolgt nicht.


Anlage zu Frage 7:
Vergitungssatze kiinsterischer und wissenschaftlicher Assistentinnen und Assistenten seit 2018*

abgeschlossene wissenschaftliche Master-Abschluss Fachhochschul-Hochschulausbildung nach Nr. 1 der in einem Fachhoch- abschluss
Protokollerklarungen zu Teil | der schulstudiengang,
Entgeltordnung zum TV-L der akkreditiert ist
2018 2019 2020 2021 2018 2019 2020 2021 2018 2019 2020 2021
FSU 14,00€ | 14,00€ | 14,00€ | 1400€| 14,00€ | 14,00€ | 14,00€| 14,00€
TUI 15,27€ | 15,27€| 16,16 €| 16,60€ | 15,27€ | 15,27€| 16,16 €| 16,60€ | 10,30€| 10,30€| 10,90€ | 11,20€
BUW 14,00€ | 14,00€| 15,00€ | 1500€ | 14,00€ | 14,00€| 15,00€| 1500€| 10,00€| 10,00€| 11,00€| 11,00€
UE 14,00€ | 14,00€| 14,00€ | 14,00€ | 14,00€ | 1400€| 14,00€| 14,00€| 11,00€| 11,00€| 11,00€ | 11,00€
HfM 13,00€ | 13,00€ | 13,00€ | 13,50€ | 13,00€ | 13,00€ | 13,00€ | 13,50€ | 13,00€ | 13,00€ | 13,00€ | 13,50€
HSN 11,50€ | 12,20€ | 12,35€ | 12,60€ 8,90 € 9,20€ | 9,35€ 9,60 €
FHE 13,00€ | 14,00€ | 14,00€ | 14,80€ | 13,00€ | 14,00€ | 14,00€ | 14,80€ | 11,00€ | 11,30€ | 11,30€ | 12,10€
EAH)J 11,00€ | 12,00€| 12,00€ | 13,00€
HSM 13,50€ | 13,50€ | 13,50€ | 13,50€ | 13,50€ | 13,50€ | 13,50€ | 13,50€ | 11,00€| 11,00€| 11,00€ | 12,00€
DHGE **
Bachelorabschluss Master-Abschluss
2018 2019 2020 2021 2018 2019 2020 2021
FSU 10,30€ | 10,30€| 10,30€| 10,30€
TUI 10,30€ | 10,30€| 10,90€| 11,20€ | 10,30€ | 10,30€| 10,90€| 11,20€
BUW 10,00€ | 10,00€| 11,00€| 11,00€ | 10,00€ | 10,00€| 11,00€ | 11,00 €
UE 11,00€ | 11,00€ | 11,00€| 11,00€
HfM 10,00€ | 10,50€ | 10,50€ | 12,00€ | 13,00€ | 13,00€ | 13,00€ | 13,50€
HSN 10,00€ | 10,70€| 10,85€ | 11,10€| 11,50€ | 12,20€| 12,35€| 12,60€
FHE 11,00€ | 11,30€ | 11,30€ | 12,10€ | 13,00€ | 14,00€ | 14,00€ | 14,80€
EAH)J 10,00€ | 10,50€| 10,50€ | 11,50€
HSM 11,00€| 11,00€| 11,00€| 12,00€
DHGE **

* freie Felder: die entsprechende Personalkategorie wird an der Hochschule nicht beschéftigt
** An der DHGE werden nur studentische Assistenten beschaftigt.


	Studentische und wissenschaftliche sowie künstlerische Assistentinnen und Assistenten an Thüringer Hochschulen - Teil I
	Vorbemerkung:
	1.	Wie viele studentische und wissenschaftliche sowie künstlerische Assistentinnen und Assistenten waren im Wintersemester 2020/2021 an den Thüringer Hochschulen, außeruniversitären Forschungseinrichtungen und der Thüringer Universitäts- und Landesbibliothek Jena beschäftigt und wie verteilen sich diese auf die Struktureinheiten der Hochschulen (Professuren, wissenschaftliche Einrichtungen der Fakultäten beispielsweise Institute, Dekanate, Zentrale Einrichtungen, Verwaltungsdezernate, Stabsstellen und Rektoratsbereiche; bitte aufschlüsseln nach Hochschule, Einrichtung, Art der Beschäftigung und Vertragslaufzeit)?
	2.	Wie hat sich die Anzahl der Assistentinnen und Assistenten nach § 95 ThürHG in den letzten fünf Jahren entwickelt (bitte aufschlüsseln nach Anzahl pro Semester jeweils für jede einzelne Hochschule und Einrichtung)?
	3.	Wie viele der aktuell nach § 95 ThürHG Beschäftigten werden
	a)	aus dem Haushalt der Hochschulen/Einrichtungen,
	b)	aus öffentlichen Drittmitteln und
	c)	aus privaten Drittmitteln beschäftigt
	(bitte Angaben gesondert für jede Hochschule und Einrichtung auflisten)?
	4.	Welche Laufzeit haben die Arbeitsverträge der aktuell an den Thüringer Hochschulen und Einrichtungen nach § 95 ThürHG Beschäftigten (bitte gesondert für jede Hochschule/Einrichtung und aufschlüsseln nach: mehr als zwei Jahre; zwei Jahre; unter zwei, aber mehr als ein Jahr; ein Jahr; unter einem Jahr, aber mehr als sechs Monate; vier Monate bis zu sechs Monaten und bis drei Monate)?
	5.	Wie sind die vertraglich vereinbarten monatlichen Arbeitszeiten der aktuell an den Thüringer Hochschulen und Einrichtungen nach § 95 ThürHG Beschäftigten (bitte gesondert für jede Hochschule/Einrichtung und aufschlüsseln nach: 80 Stunden,60 bis 80 Stunden, 41 Stunden, 40 Stunden, 20 Stunden und weniger als 20 Stunden)?
	6.	Welche Tätigkeiten (Lehre, Forschung, Beratung, Marketing, Verwaltung et cetera) üben die in Frage 1 genannten Beschäftigten aus (bitte aufschlüsseln nach Art und Anzahl der Beschäftigten sowie nach Institution, Hochschule und Einrichtung)?
	7.	Wie haben sich die Vergütungssätze für künstlerische und wissenschaftliche Assistentinnen und Assistenten mit Hochschulabschluss an den Thüringer Hochschulen seit dem Jahr 2018 entwickelt (bitte aufschlüsseln nach Hochschulabschluss, Hochschule und Jahresscheiben)?
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